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4,000

   280

   4,280

   120

  4,160

ดูวิธีการบันทึกสมุดรายวัน-อัตโนมั ติ

โดยละเอียดทีÉ บททีÉ ş

1. เลือกรายการ  จ่ายชําระหนีÊ-

 เป็นเงินสด

2. ใส่จ ํานวนเงิน 4,280

       (โดยเลือกฟังก ์ชั Éนเป็นแบบ  รวมVat แล้ว)

1
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 ต ัวอย่าง řŚ : จ่ายชําระหนี Ê-ค่าบริการ
                   (แบบมีการห ักภาษี ณ ที É จ่าย) ค่าบริการ

ภาษีมูลค่าเพิ Éม  ş%

รวม

 หัก  ภาษี ณ ทีÉจ่าย ś%  (Ŝ,ŘŘŘ x  3%)

สุทธิ
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4. ใส่ % ภาษีหัก ณ. ทีÉจ่าย

เช่น 3%  พิมพ ◌์ตัวเลข 3
(ภาษีเป็นบาท คํานวณให้อัตโนมัติ)

  ใบเสร็จรับเงิน / ใบกํากับภาษี
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5. คลิกปุ ่ ม +  (จะมีหน้าต่างขึÊนมา)
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6. ให้ตรวจสอบรายละเอียด

       เกีÉยวกับการคํานวณ และ

ประเภทภาษีหัก ณ. ทีÉจ่าย

(ภ.ง.ด.ř, ś, ŝś)

เสร็จแล้ว ให้คลิกปุ ่ ม OK

3. คลิกปุ ่ ม + หรือ กดแป้นคีย์บอร์ด F3
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9. โปรแกรมลงบัญชีเดบิต-เครดิต

ให้อัตโนมัติ
(ตามทีÉก ํ าหนดในต้นแบบการลงบัญชี)

9
4,280

280

4,160

120

280

Dr. เจ้าหนีÊการค้า

      ภาษีซืÊอ

      Cr. เงินสด

            ภาษีหัก ณ ทีÉจ่าย-ค้างจ่าย

            ภาษีซืÊอยังไม่ถึงก ํ าหนด

กรณีนีÊใบเสร็จเป็น ◌่ใบกํากับภาษี ต้องลงบัญชี ภาษีซืÊอ และ บัญชี

 ภาษีซืÊอยังไม่ถึงกําหนด เพืÉอหักล้างกับทีÉได้บันทึกไว้ตอนซืÊอเชืÉอ

(รับใบแจ้งหนีÊค่าบริการ)
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7. ตรวจสอบเอกสาร

- ถ้าเป็นใบกํากับภาษี

  ให้เลือกข้อ ř (ภาษีซืÊอ)

8. เสร็จแล้ว คลิกปุ ่ ม OK


